Ambobus existentibus amicis, veritate nimirum et homine, sanctum est praehonorare veritatem (*I Ethic.*). Intelligitur de amicitia vera et speciali; amicus enim Plato, amicus Socrates, sed magis amica veritas³⁰.

²⁹ Cf. L. Tarán, «“Amicus Plato, sed...”», 27-29. Precedentemente, subraya Tarán, podemos encontrar la fórmula en un texto griego de Juan Filopón, *De Aeternitate Mundi* (144,21-22) en la que aparece el nombre de Platón y no el nombre de Sócrates: «philos mèn Pláton, philtéra dè he alétheia» (cf. L. Tarán, «“Amicus Plato, sed...”», 29-31).

³⁰ AUCTOR INCERTUS (BEDA?), *Sententiae philosophicae collectae ex Aristotele atque Cicerone*, Sectio prima. Sententiae ex Aristotele collectae, A, in PL 90, 971C. Tal y como aparece, se trata de un texto ya conocido como *Sententia*, con una cierta tradición a sus espaldas. Como dijimos antes, este pasaje no es citado en el completo y profundo estudio de Tarán, por lo que si quedase incorporado al mismo se haría oportuno reformular alguna de sus conclusiones respecto al conocimiento y difusión de esta frase en el mundo latino (cf. L. TARÁN, «“Amicus Plato, sed...”», 45).

Yendo hacia adelante en el tiempo, queremos fijarnos en un texto de santo Tomás de Aquino. Se trata de su comentario al texto que ya conocemos de *Ética nicomáquea* I 6. Santo Tomás constata la dificultad que experimenta Aristóteles en afrontar una doctrina que conoce gracias a quienes llama con franqueza con el nombre de «amigos». A pesar de esta dificultad, explica santo Tomás, por tratar sobre la virtud (estamos en una obra de ética) hay que subrayar que el amor a la verdad ha de anteponerse al amor a los familiares y amigos. El texto sigue con estas frases:

Quod autem oporteat veritatem praeferre amicis, ostendit hac ratione. Quia ei qui est magis amicus, magis est deferendum. Cum autem amicitiam habeamus ad ambo, scilicet ad veritatem et ad hominem, magis debemus veritatem amare quam hominem, quia hominem praecipue debemus amare propter veritatem et propter virtutem ut *in VIII* huius dicitur. Veritas autem est amicus superexcellens cui debetur reverentia honoris; est etiam veritas quiddam divinum, in Deo enim primo et principaliter invenitur. Et ideo concludit, quod sanctum est praehonorare veritatem hominibus amicis.

Dicit enim Andronicus Peripateticus, quod sanctitas est quae facit fideles et servantes ea quae ad Deum iusta. Haec etiam fuit sententia Platonis, qui reprobans opinionem Socratis magistri sui dixit quod oportet de veritate magis curare quam de aliquo alio; et alibi dicit: amicus quidem Socrates sed magis amica veritas; et in alio loco: de Socrate quidem parum est curandum, de veritate autem multum³¹.